CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Delegado Pablo

COMISSÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO Nº      /2022

(do Sr. Delegado Pablo)

Requer  o  envio  de  convite  ao  Ministro  da
Cidadania  e  ao  Secretário  Especial  de  Esporte
para  comparecer  à  Comissão  do  Esporte  e
realizar um balanço das atividades e apresentar
os planos de trabalho para 2022.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, o envio de convite ao Ministro
da Cidadania e ao secretário Especial  do Esporte para comparecer à Comissão do
Esporte e realizar um balanço das atividades e apresentar os planos de trabalho para
2022.

JUSTIFICAÇÃO

Com  as  mudanças  que  aconteceram  no  esporte  nos  últimos  anos,  é
importante  que  esta  Comissão  convide  o  Ministro  de  Estado  da  Cidadania  e  o
Secretário  Especial  do  Esporte,  para  realizar  um  balanço  dos  seus  programas  e
apresentar as propostas da sua pasta para esta Comissão.

No intuito de planejarmos os trabalhos da Comissão do Esporte neste ano, é
necessária essa reunião para que todos possam tomar conhecimento das propostas do
Ministério para o esporte, além de fazer um balanço dos programas realizados por esta
pasta para o desenvolvimento das políticas públicas esportivas no País.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação
deste requerimento.

Endereço: Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados - anexo III – Gabinete 373 – Cep: 70.160-900
Telefones: (061) 3215 5373 – 3215 3373 – E-mail: dep.delegadopablo@camara.leg.br

*C
D2

26
25

13
58

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Pablo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226251358000

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Delegado Pablo

Sala das Comissões, em        de                     de 2022.

Deputado DELEGADO PABLO

UNIÃO/AM

Endereço: Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados - anexo III – Gabinete 373 – Cep: 70.160-900
Telefones: (061) 3215 5373 – 3215 3373 – E-mail: dep.delegadopablo@camara.leg.br

*C
D2

26
25

13
58

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Pablo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226251358000